
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLII/2013

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 24 października 2013r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Konferencyjna Starostwa Powiatowego w 
Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1300

W sesji udział wzięli:

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  –  Stanisław  Dymarczyk  i  Katarzyna 
Bilska, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XLII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń. 

Następnie  powitał członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.  

Poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu 
Powiatu. 
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91 % 
ogólnego  składu  Rady.  Przewodniczący  Rady  wskazał,  że  Sekretarzem 
obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie  Radny Jacek Jeżyk.

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy do przedstawionego projektu porządku XLII  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków  Przewodniczący 
Rady Eugeniusz Cichoń poddał pod głosowanie  porządek obrad.

Porządek XLII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 
jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

    1)  Starosta Michał  Jędrys przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie: 
zmiany wieloletniej  prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na 
lata 2013-2030 wraz z autopoprawką. 
Uzasadniając wskazał, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 
2013-2030 wynikają:
1. Ze  zmniejszenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków  w  2013  r  oraz 
limitu  zobowiązań  o  kwotę  zł:  220.000  na  zadaniu  „Przebudowa  drogi 
powiatowej Nr 0576T- ul. Piękna na odcinku od ul. 1-go Maja do ul. 3-go 
Maja wraz z budową kanalizacji deszczowej w Skarżysku-Kamiennej” oraz o 
kwotę  zł:  19.000  na  zadaniu  „Przebudowa ul.  Kopernika  w  miejscowości 
Skarżyska-Kamienna”  wskutek  przeniesienia  środków  na  zadanie 
„Przebudowa  drogi  powiatowej  ulicy  Rycerskiej  w  Skarżysku-Kamienna” 
dofinansowane  ze  środków  otrzymanych  na  usuwanie  skutków  powodzi. 
Zwiększenie pozwoli na pełne wykorzystanie otrzymanych środków.

2. Z pisma Zarządu Dróg Powiatowych – na podstawie, którego zwiększa 
się  nakłady  na  zadaniu  „Budowa  chodnika  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr 
0578T Suchedniów- Parszów odc. przez Mostki od km 5+454 do km 5+959” 
o  kwotę  zł:  80.000 w związku  z  tym,  że  najniższa  oferta  na wykonanie 
zadania jest wyższa od planowanej. Środki na ten cel zostają przeniesione z 
zadania :” Przebudowa drogi powiatowej Nr 0576T- ul. Piękna na odcinku od 
ul.  1-go Maja do ul.  3-go Maja wraz z budową kanalizacji  deszczowej w 
Skarżysku-Kamiennej”

3. Ze zwiększenia dochodów bieżących i wydatków bieżących o kwotę zł: 
57.900: 
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-  uchwałą  Zarządu  Powiatu  z  dnia  16.10.2013r  –  zwiększono  88.300zł 
(dotacja  dla  zespołu  ds.  orzekania  o  niepełnosprawności,  dla  KPPSP i  na 
wykonanie operatów szacunkowych dla nieruchomości Skarbu Państwa)
- projektem uchwały rady – zmniejszono 30.400zł (zmniejszona dotacja na 
remont drogi w Kierzu Niedźwiedzim w celu usunięcia skutków powodzi).

4. Ze zwiększenia dochodów i wydatków majątkowych o kwotę zł: 138.400 
z  tytułu  przeniesienia  dotacji  na  usuwanie  skutków  powodzi  z  zadań 
bieżących  na  inwestycyjne  30.400zł  i  wprowadzenia  środków 
niewykorzystanych na wydatki niewygasające w 2012r – 108.000zł. 

Radny  Artur  Berus  –  zapytał, jaka  jest  kwota  globalna  budowy 
chodnika w Mostkach po przeniesieniu 80 tys. zł.

Starosta Michał Jędrys - jest to kwota ok. 270 tys. zł. Dodał, że mając 
doświadczenie  z  poprzednich  inwestycji  tego  typu,  może  pojawić  się 
potrzeba wykonania dodatkowych zjazdów, które nie były planowane przy 
wykonywaniu projektu, ponieważ rozpoczęły się budowy nowych domów, lub 
poszerzenia  przepustu  czy  jakiejś  innej  dodatkowej  pracy.  Dzięki 
rezerwowym funduszom w razie potrzeby będzie można wykonać te zadania. 

Radny Artur Berus – jaka firma złożyła najkorzystniejszą ofertę?

Członek  Zarządu  Stanisław  Dymarczyk –  odpowiedział,  że 
najkorzystniejszą ofert złożyła firma SKOLNO ze Skarżyska. 

Ponieważ  nie  było  innych  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej   
powiatu  skarżyskiego  na  lata  2013-2030  ,    została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 304/XLII/2013.

2) Starosta  Michał  Jędrys przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: 
wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu  na  2013  rok  wraz  z 
autopoprawką.

Proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z:

1.Konieczności przeniesień kwot planu pomiędzy zadaniami wykonywanymi 
ze środków przeznaczonych na usuwanie skutków powodzi,  co pozwoli  na 
pełne ich wykorzystanie i tak: 

-Przebudowa  ul.  Kopernika  w  miejscowości  Skarżysko-Kamienna  -
zmniejszenie o kwotę zł: 19.000 w tym zmniejszenie dotacji o kwotę 
zł:109.000 wskutek nie uznania części wydatków za kwalifikowane,  

3



spowodowało to potrzebę zabezpieczenia tych wydatków ze środków 
własnych powiatu, które zwiększa się o 90.000zł

-Przebudowa  drogi  powiatowej  ulicy  Rycerskiej  w  Skarżysku-
Kamiennej – zwiększenie o kwotę zł: 269.400 w tym kwota dotacji  
zwiększa się o 139.400zł w związku z rozszerzeniem zakresu prac, co 
powoduje jednocześnie zwiększenie udziału powiatu w finansowaniu  
inwestycji

-Remont  drogi  nr  34478  w  miejscowości  Kierz  Niedźwiedzi–  
zmniejszenie kwoty dotacji o 30.400zł 

Środki na wkład własny oraz na wydatki niekwalifikowane w łącznej  
kwocie zł: 220.000 zostają przeniesione z zadania: „Przebudowa drogi 
powiatowej  Nr  0576T  -ul.  Piękna  na  odcinku  od  ul.1-go  Maja  do  
ul.3- go  Maja  wraz  z  budową  kanalizacji  deszczowej  w  Skarżysku-
Kamiennej.

2. Wprowadzenia do budżetu dwóch nowych zadań inwestycyjnych „Zakup 
mikrobusa  przystosowanego  do  przewozu  osób  niepełnosprawnych  na 
wózkach  na  potrzeby  mieszkańców  Domu  Pomocy  Społecznej”  i  „Zakup 
mikrobusa  dla  osób  niepełnosprawnych-uczestników  Powiatowego 
Środowiskowego  Domu  Samopomocy”  co  zabezpieczy  wkład  własny  do 
projektów współfinansowanych ze środków PFRON.

3. Wprowadzenia do budżetu dotacji dla Warsztatów Terapii Zajęciowej na 
zakup autobusu  do  przewozu  osób  niepełnosprawnych.  Zakup ten  będzie 
dofinansowany ze środków PFRON.

4. Pisma  Zarządu  Dróg  Powiatowych  –  na  zwiększenie  nakładów  na 
zadaniu „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 0578T Suchedniów 
-Parszów odc. przez Mostki od km 5 +454 do km 5+959” o kwotę zł: 80.000 
w związku z tym, że najniższa oferta na wykonanie zadania jest wyższa od 
planowanej. Środki na ten cel zostają przeniesione z zadania: „Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 0576T -ul.Piękna na odcinku od ul.1-go Maja do ul.3-go 
Maja wraz z budową kanalizacji deszczowej w Skarżysku-Kamiennej”.

Radni nie zgłosili do projektu żadnych uwag ani wniosków. 

Uchwała w sprawie:    wprowadzenia  zmian w budżecie  powiatu na   
2013  rok,    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr   
305/XLII/2013.

Ad.pkt.4  Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Starosta  Michał  Jędrys  –  zaprosił  na  Powiatowy  Marszobieg 
Jesienny, który odbędzie się 26 października wokół zalewu Rejów. Zaprosił 
także na otwarcie nowo wyremontowanej ul. Pięknej i ul. 3-go Maja  -  29 
października.
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 Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz Cichoń  uczcił  minutą  ciszy 
zmarłego Radnego - Członka Powiatu Skarżyskiego Zenona Nowakowskiego. 

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz Cichoń, poinformował,  że 
porządek sesji został zrealizowany w całości, poprosił o powstanie z miejsc 
i  zakończył  obrady poprzez  wygłoszenie  formuły  "Zamykam XLII  Sesję 
Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 13.20

Protokołowała:

Joanna Wężyk  

                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 

            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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